CDW

1666

Hunc librum Bibliotheca Schola
Wernigerodensis dono dedit

Joann. Andreas
Randolff. anno 1732.
a. d. 11 Septembris

M. T.
CICERONIS
EPISTOLARUM
LIBRI QUATUOR,

A
JOHANNE STURMIO,

*Viro doctissimo, puerili educationi
confecti,*

Cum doctorum Virorum
argumentis & annotationibus
quibusdam;

Adjectus est ubique

*Ad singulas Epistolas ge-
minus Numerus:*

*Quorum prior, Librorum, posterior
verò Epistolarum cuiusque Libri
rationem observat.*

Editio nova & correctior.

GOSLARIAE,

Typis DUNCKERIANIS,

ANNO CIC CI CC XX.

M. 30

JOANNES STURMIUS, JACOBO STURMIO,

Fratri S.

 Udivisti sàpè, ut memini,
ex me, Jacobe Frater, Studio-
rum nostrorum finem, rerum
cognitionem & orationis ele-
gantiam esse debere: Rerum etiam do-
ctrinam sine sapientiâ religionis minimum
prodeesse, & dicendi rationem absque
optimorum scriptorum assiduâ lectione
atq; artificiosa imitatione non comparari
talem, qualern desideramus. Itaque sàpè
numero dixi, si meministi, ad religionem
pueros excitandos esse, & proponendum
illis in scholis Ciceronem, quorum altera
mentem, alter linguam optimè possit in-
formare. Sed habenda ratio est in edu-
catione linguæ, non solum ætatum, sed
etiam virium & ingeniorum. Ab Epistolis
principium rectè sumi potest, si deligan-
tur, quæ argumento faciles sunt, & sunt

A 2

re-

rerum non ignotarum, atque hujusmodi
 verborum, quæ in nostra manserunt con-
 suetudine. Hanc rationem ego in nostris
 quatuor libris conficiendis sequutus sum,
 neq; artificiosissimè, nequè sapientissimè
 scriptas Epistolas delegi, sed quæ à pueris
 intelligi possint, ut haberent nostræ con-
 suetudinis verba, & sermonis quotidiani
 sententias, earumque formas, nobis qui-
 dem non usitatas, sed tamen apertas, &
 elegantes & doctas. Hoc ego ad te mitto,
 quo videas, me in eadem adhuc esse sen-
 tentiâ, in quâ fui olim. Amabo te, mi opta-
 tissime Frater, perge porrò in hoc litera-
 rum curriculo progredi. Audio nihil de
 studiis tuis, absum procul, metuo valdè,
 cum cogito posse fieri, ut non meis optatis
 & patris expectationi satisfasias. Expesto
 literas tuas, ut intelligam, tum quantum
 profeceris, tum quantum de te possimus
 deinceps sperare. Vale, Argentinæ, tertio

Calend. Februarii, Anno

CIC XXXIX,

MAR-

MARCUS TULLIUS

CICERO, TERENTIÆ SUÆ

S.P.D. Famil. 14. Epist. 22.

SI vales, benè est: ego valeo. Nos quo-
tidie tabellarios vestros exspectamus:
qui, si venerint, fortasse erimus certiores,
quid nobis faciendum sit; faciemusque te
statim certiorem. Valetudinem tuam cura
diligenter. Vale. Calend. Septembris.